

## Nr 338

Av fröken Höjer m. fl., om inrättande av ytterligare skolskötersketjänster vid de allmänna läroverken.

I statsverkspropositionen, Bil. 10: Åttonde huvudtiteln, sidan 372, framföres ånyo skolöverstyrelsens förslag om inrättande av ytterligare sju tjänster som skolsköterskor vid de allmänna läroverken. Skolöverstyrelsens förslag är föranlett av att kompetenta skolsköterskor ej står att erhålla till dessa tjänster, vilka för närvarande är inrättade som deltidstjänster. Departementschefen kan inte tillstyrka förslaget.

I de skolor, där ej för ändamålet specialutbildad skolsköterska står att erhålla, har periodvis tjänstgjort sjuksköterskor, som dels ej har utbildning i skolhälsovård, dels ej tidigare tjänstgjort inom hälsovården och dels under en längre tid varit icke yrkesverksamma. I vissa fall, där man lyckats förmå de kompetenta att kvarstanna, har därvid förhoppning hysts, att anställningsfrågan skulle kunna ordnas på ett rimligt sätt enligt skolöverstyrelsens förslag. I fråga om tjänstgörande å deltidstjänst har det till och med hänt, att kanslibiträden o. d. uppehållit dessa tjänster.

Enligt sakkunskapen, d. v. s. skolöverstyrelsens läkarexpertis, är det nödvändigt med en välkvalificerad skolsköterska för skolhälsovården, om denna skall fungera. Den korta tid, som en skolläkare har möjlighet att ägna per elev, skulle alls ej vara till fyllest, om ej en skolsköterskas arbete hade förberett läkarens och därmed även fått hans knappa tid att bättre räcka till, där den bäst är av behovet påkallad.

De till skolsköterskor utbudna deltidstjänsterna innebär dels viss heltid under 1—9 veckor på hösten och dels ett visst timantal per vecka, varierande från 2 till 20 timmar. Vederbörande är följaktligen hårt bunden under hela läsåret för en bl. a. på grund av det sammanlagt mycket låga timantalet — motsvarande ej ens hälften av en heltidstjänst — synnerligen liten ersättning. En skolsköterska med till exempel två deltidstjänster, omfattande arbete i läroverk med över 1 500 elever, kan sålunda se för sig en full normalarbetsdag, för vilken hon erhåller en ringa del av den heltidsarbetandes löne- och anställningsförmåner.

Skolöverstyrelsen har nu sedan flera år funnit behovet av heltidstjänster för välkvalificerade skolsköterskor synnerligen trängande. I den moderna skolan kan ej denna befattningshavare saknas.

Undertecknade anser, att det för skolungdom vid de allmänna läroverken är av största betydelse, att hälsovården ordnas på samma effektiva sätt

som vid övriga skolor i riket. Utan kvalificerade skolsköterskor är detta ej möjligt.

Med åberopande av ovanstående får undertecknade hemställa,  
 att riksdagen måtte besluta att vid de allmänna lärover-  
 ken enligt skolöverstyrelsens förslag inrätta ytterligare sju  
 skolskötersketjänster i Ca 14  
 samt att vederbörande utskott måtte i överensstämmelse  
 med ovanstående yrkande företaga justering av de belopp,  
 som äskats av **Kungl. Maj:t**.

Stockholm den 26 januari 1955

*Gerda Höjer*

*Nils Nestrup*

*Helga Sjöstrand*

---

### **Nr 339**

Av fru **Ingenäs m. fl.**, om *vissa anordningar för förstärkning av undervisningen vid folkskolorna.*

(Lika lydande med motion nr 311 i Första kammaren)

Stockholm den 25 januari 1955

*Lena Ingenäs*

*Viola Sandell*

*Elsa Lindskog*

*Lisa Johansson*

*Elsa Johansson*

---